ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017                                                                                                           № 266

О внесении дополнений в постановление Администрации города  от 20.09.2013 г. № 212 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников замещающих в Администрации города Шарыпово и органах Администрации города Шарыпово с правами юридического лица должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Шарыпово  от 20.09.2013 г. № 212 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников замещающих в Администрации города Шарыпово и органах Администрации города Шарыпово с правами юридического лица должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» ( в редакции от 11.11.2013 № 276, 26.09.2014 № 217, 01.04.2015 № 53, 29.06.2015 № 127, от 22.01.2016 № 07, от 10.11.2016  №  204, от 23.01.2017 № 12, от 09.06.2017 № 101)  следующие изменения:
               1.1. Таблицу пункта 2.3. «Минимальные размеры, окладов ставок заработной платы работников» раздела 2 «Оклады (должностные оклады) ставки заработной платы» изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1квалификационный уровень
	Дворник
Уборщик служебных помещений
Электрик
Плотник
Сторож
Кочегар
	2552

ПКГ " Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
Повышающим коэффициентом для водителя являются:
	Первая квалификационная категория
	0,25 должностного оклада

	Вторая квалификационная категория
	0,10 должностного оклада

	Водитель автомобиля,
 тракторист

	2971

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, архивариус
	2971

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	администратор
	3462

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
Старший администратор
	3623

	4 квалификационный уровень
	механик
	5024

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	юрисконсульт

	3804

	4 квалификационный уровень
	Ведущий юрисконсульт
	5516

            2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании,  но не ранее дня вступления в силу Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 2018 год и  плановый период 2019-2020 годов»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018  года.

Глава города Шарыпово                                                                 Н.А. Петровская

[bookmark: _GoBack]